АД М И Н ИС Т Р АЦ ИЯ  Г О РО Д А БЕЛ ГО Р ОД А

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«____»_______________2022 г.                                                                                     №______

О внесении изменений в приказ

от 29 августа 2022 года № 1035

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в график проведения и рассмотрения апелляционных

заявлений школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по предметам «Основы безопасности
жизнедеятельности», «Обществознание», «Экономика», утверждённый приказом

управления образования администрации города Белгорода от 29 августа 2022 года
№ 1035 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году» (прилагается).

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по предметам «Английский язык», «География», «Искусство (МХК)», «Основы

безопасности жизнедеятельности», «Русский язык», «Обществознание»,

«Экономика» в 2022-2023 учебном году с использованием информационно-
коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных

заданий в соответствии с п. 5 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 14 февраля 2022 года
№ 73).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ НМИЦ А.С.Журавлева.

Руководитель

управления образования

администрации г.Белгорода

                                               И.А.Гричаникова

Проскурнина Людмила Васильевна,
(4722)380- 692 (доб. 311)

2

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

и рассмотрения апелляционных заявлений

в 2022-2023 учебном году

Предмет

Дата

проведения

олимпиады

Время

начала

олимпиады

Дата

проверки

работ

Дата

показа работ,

разбора

заданий,

проведения

апелляции

Основы
безопасности

жизнедеятельности

20.10.2022 14:00 21.10.2022 24.10.2022

Экономика 24.10.2022 11:00 25.10.2022 26.10.2022

Обществознание 27.10.2022 11:00 28.10.2022 31.10.2022

Приложение

к приказу управления образования

администрации г. Белгорода

от «__» ___________ 2022 г. № ____

3